UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024-2023
Cifra en pesos colombianos sin decimales

30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

ACTIVO 196.080.274.891

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJA

DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CDT)

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

38.040.324.280
20.000.000
38.020.324.280
0

61.507.859.638
10.456.457.156
51.051.402.482

41.356.582.453
31.868.565.166
8.046.569.065
1.441.448.222

298.996.210
10.740.667
288.255.543

2.589.065.052
1.375.313.399
1.213.751.653

30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
172.685.574.952

47.424.122.889
20.000.000
45.102.511.688
2.301.611.201

57.118.287.609
10.499.031.858
46.619.255.751

16.427.533.098
13.912.770.598
1.839.099.583
675.662.917

288.234.719
22.845.259
265.389.460

2.756.869.666
1.644.788.854
1.112.080.812

143.792.827.633

124.015.047.981

32.716.743
32.716.743

52.231.438.272
13.562.485.000
590.782.133
26.569.709.557
51.462.012
176.869.221
2.217.915.385
2.539.802.654
12.607.353.945
596.220.499
110.628.518
177.195.816
-6.968.986.468

23.292.243
188.635.601
-165.343.358

29.236.743
29.236.743

48.610.376.017
13.562.485.000
287.184.802
26.569.709.557
51.462.012
169.443.006
1.353.865.497
1.388.468.540
9.944.467.445
498.730.095
117.858.007
91.213.390
-5.424.511.334

30.914.211
188.635.601
-157.721.390

52.287.447.258

48.670.526.971
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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024-2023
Cifra en pesos colombianos sin decimales

30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PASIVO 26.107.362.191 20.148.302.803

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 3.325.145.657 1.587.192.992
BIENES Y SERVICIOS 1.168.063.317 475.664.074
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 1.936.571 47.356.626
DESCUENTOS DE NOMINA 695.468.588 544.567.005
RETENCION EN LA FUENTE 176.326.433 114.074.254
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 0 0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1.283.350.748 405.531.033
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 11.750.372.349 8.738.857.323
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 11.750.372.349 8.738.857.323
OTROS PASIVOS 11.031.844.185 9.809.632.874
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 79.513.664 31.482.725
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 10.952.330.521 9.778.150.149
TOTAL PASIVO CORRIENTE 26.107.362.191 20.135.683.189
PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS DIFERIDOS 0 12.619.614
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 0 12.619.614
PATRIMONIO 169.972.912.700 152.537.272.149
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 169.972.912.700 152.537.272.149
CAPITAL FISCAL 57.798.233.869 57.798.233.869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 95.773.098.480 71.789.882.232
RESULTADO DEL EJERCICIO 16.400.492.721 22.948.068.418
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL 1.087.630 1.087.630
PATRIMONIO T DA

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 196.080.274.891 172.685.574.952
0

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

.I

DEUDORAS DE CONTROL 13.074.520.724 15.299.179.571
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -13.074.520.724 -15.299.179.571
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0
PASIVOS CONTINGENTES -855.779.656 -735.098.080
ACREEDORAS DE CONTROL -2.434.964 -2.434.964
ACREEDORES POR CONTRA (DB) 858.214.620 737.533.044

Las suscritas Representante Legal, Subdirectora Financiera y Profesional Especializada del Area de Contabilidad- Contadora de la Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca certifican que las cifras del Estado de Situacion Financiera revelan los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca con corte a 30 de septiembre de 2024 y 2023, que son las cifras son tomadas fielmente de los libros de
Contabilidad de la Universidad y que la contabilidad se elaboré conforme a lo sefialado en el marco normativo para Entidades de Gobierno adoptado

mediante la Resolucidén No.533 de octubre 8 de 2015 y sus respectivas modificatorias, de la UAE-Contaduria General de la Nacién.

Original Firmado por:
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